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MASCULINO 
 

100 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

10.4 59903 Filipe Gama de Paulo Cordeiro 24/11/99 1/F/B ABC Brasília 08/08|2015 

10.7 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97 F/A IJC Brasília 08/08//2015 

10.8 53011 Leandro Catarino de Oliveira 06/07/97 1/F CORGAMA Brasília 18/04/2015 

10.9 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 3/SF/1 TORNADO Brasília 06/06//2015 

10.9 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 3/F TORNADO Brasília 06/06//2015 

10.9 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 3/F IJC Brasília 09/05/2015 

11.0 61412 Sandro José Raimundo M. Junior 03/11/99 2/F/B ABC Brasília 23/05/2015 

11.33 48931 Mateus Dias Ferreira 01/04/97 2/E/6 CORGAMA 
São 

Bernardo 
24/04/2015 

11.1 60561 Warley Dutra Siqueira 23/06/96 2/SF IJC Brasília 06/06/2015 

11.1 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/99 3/F/B IJC Brasília 08/08/2015 

11.2 65411 Matheus Alves Martins da Silva 14/02/97 2/SF ESCOT Brasília 06/06/2015 

11.3 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 F/A CORGAMA Brasília 18/04/2015 

11.63 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 4/D/2 CASO 
São 

Bernardo 
18/09/2015 

11.2 29535 Felipe Florêncio da Silva 25/11/89 5/F/1 ABC Brasília 18/04//2015 

11.4 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 1/F/A IJC Brasília 08/08/2015 

11.4 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 5/F/B ABC Brasília 08/08/2015 

11.4 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 2/F/2 CEVG Brasília 18/04/2015 

11.4 57938 Matheus Farias da Silva 03/01/97 2/SF CASO Brasília 09/05/2015 

11.5 65334 Lucas Thallis Girardi 14/01/98 2/F/A ABC Brasília 08/08/2015 

11.5 52585 Régis Pereira dos Santos 13/03/98 2/SF ESCOT Brasília 09/05/2015 

11.7 33907 Ricardo Freitas dos Santos 27/08/91 5/SF/1 CORPLAN Brasília 06/06//2015 

11.7 48891 Andre Filipe Campos Lemos 02/04/97 2/SF CASO Brasília 09/05/2015 

11.7 46823 Pablo Estevam A. Santos Bezerra 24/03/96 F/A IJC Brasília 18/04/2015 

11.8 63832 Izaque Evangelista de Passos Sousa 22/08/96 5/F/1 CASO Brasília 08/08/2015 

11.8 52582 Rennan Pereira dos Santos 13/03/98 2/SF ESCOT Brasília 23/05/2015 

11.8 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 F CORGAMA Brasília 09/05/2015 

11.9 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98 1/SF CASO Brasília 09/05/2015 

12.4 58681 Jonathan de Souza Pereira 18/08/96 6/F/1 TORNADO Brasília 08/08/2015 

12.4 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 Dec ABC Brasília 23/05/2015 
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200 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

21.66 54988 Lucas Gabriel Marques 04/09/94 2/SF/1 TORNADO Recife 29/11/2015 

21.85 43571 Kleanderson Ribeiro de Melo 02/04/94 2/SF/4 IJC Uberlândia 18/10/2015 

21.8 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97 1/F IJC Brasília 11/07/2015 

21.9 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 2/SF/ TORNADO Brasília 11/07//2015 

22.23 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 F ABC 
São 

Bernardo 
20/09/2015 

22.0 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 3/F TORNADO Brasília 11/07/2015 

22.2 53010 Jhon Vitor Fernandes de Moraes 12/11/97 F/A CORGAMA Brasília 10/05/2015 

22.2 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 F IJC Brasília 24/05/2015 

22.58 48931 Mateus Dias Ferreira 01/04/97 F/A CORGAMA 
São 

Bernardo 
25/04/2015 

22.6 60561 Warley Dutra Siqueira 23/06/96 4/F IJC Brasília 11/07/2015 

22.8 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 F IJC Brasília 24/05/2015 

22.8 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/99 5/F IJC Brasília 11/07/2015 

22.9 59900 Heitor Bezerra de Azevedo 29/09/99 F ABC Brasília 10/05/2015 

23.2 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 F/A CORGAMA Brasília 18/04/2015 

23.3 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 7/F ABC Brasília 11/07/2015 

23.4 29535 Felipe Florêncio da Silva 25/11/89 4/F/1 ABC Brasília 18/04//2015 

23.4 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 F/A CORGAMA Brasília 10/05/2015 

23.5 52585 Regis Pereira dos Santos 13/03/98 F ESCOT Brasília 24/05/2015 

23.6 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 F CEVG Brasília 24/05/2015 

23.6 56.982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 F CORGAMA Brasília 11/07/2015 

23.9 52582 Rennan Pereira Santos 13/03/98 F ESCOT Brasília 11/07/2015 

24.0 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 F/B CASO Brasília 11/07/2015 

24.2 65411 Matheus Alves M. da Silva 14/02/97 6/F/1 ESCOT Brasília 18/04/2015 

24.4 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98 F CASO Brasília 24/05/2015 

24.6 46823 Pablo Estevam A. Santos Bezerra 24/03/96 7/F/1 IJC Brasília 18/04/2015 

24.9 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 F CASO Brasília 11/07/2015 

25.0 33907 Ricardo Freitas dos Santos 27/08/91 6/SF/1 CORPLAN Brasília 07/06/2015 

25.1 61411 Matheus Cavalcante da Silva 29/07/99 F/B ABC Brasília 18/04/2015 

26.2 64865 Lucas Pereira da Silva 02/02/98 F CASO Brasília 11/07/2015 

28.0 64726 Jackson Patrício de Santos Souza 11/08/98 2/SF CASO Brasília 07/06/2015 

29.5 64566 Ian Carvalho Alves Falcão 26/03/99 F CASO Brasília 11/07/2015 
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400 metros rasos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

47.71 54988 Lucas Gabriel Marques 04/09/94 1/F/1 TORNADO Recife 29/11/2015 

48.98 43571 Kleanderson Ribeiro de Melo 02/04/94 4/FT/3 IJC São Paulo 14/03/2015 

49.15 54981 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 4/FT IJC Maringá 20/06/2015 

49.57 55665 Guilherme George Martins da Silva 10/02/97 5/FT IJC Maringá 20/06/2015 

49.89 57366 Flávio Teixeira Lima Urani 04/10/94 3/FT/4 IJC São Paulo 14/03/2015 

49.8 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 2/SF/ TORNADO Brasília 06/06//2015 

50.2 53010 Jhon Vitor Fernandes de Moraes 12/11/97 1/F CORGAMA Brasília 09/05/2015 

50.6 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 1/F IJC Brasília 23/05/2015 

51.0 9469 Marcio Wandré Moraes de Oliveira 01/02/73 2/F ESCOT Brasília 08/08/2015 

51.2 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 3/F TORNADO Brasília 06/06/2015 

51.2 59900 Heitor Bezerra de Azevedo 25/09/99 F ABC Brasília 23/05/2015 

51.38 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 F CORGAMA 
São 

Bernardo 
24/04/2015 

52.2 59901 Jonas Jeftê Alves Jenuino Santos 05/12/97 F ABC Brasília 09/05/2015 

52.3 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 F CEVG Brasília 23/05/2015 

52.3 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 Dec CORGAMA Brasília 09/05/2015 

52.4 61684 Leonardo Araújo de Medeiros 18/10/96 1/SF CASO Brasília 06/06/2015 

53.1 52585 Regis Pereira dos Santos 13/03/98 2/SF ESCOT Brasília 08/08/2015 

53.34 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 Dec. CASO 
São 

Bernardo 
13/06/2015 

53.2 52590 Uziel Henrique de Castro Silva 02/12/97 1/SF ESCOT Brasília 08/08/2015 

53.5 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 1/SF ABC Brasília 08/08/2015 

53.6 58681 Jonathan de Pereira Souza 18/08/96 5/F/B TORNADO Brasília 08/08/2015 

54.6 61411 Matheus Cavalcante da Silva 29/07/99 4/F ABC Brasília 08/08/2015 

56.2 56697 Jhonatan Oliveira Braga 29/11/95 7/SF/1 CORPLAN Brasília 06/06//2015 

56.2 52582 Rennan Pereira dos Santos 10/03/98 1/SF ESCOT Brasília 06/06/2015 

56.3 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 Dec ABC Brasília 23/05/2015 

57.2 56579 Jardel Jerônimo dos Santos 07/05/99 F CASO Brasília 09/05/2015 

57.4 61682 Vitor de Andrade Pereira 19/06/95 7/F/2 CASO Brasília 08/08/2015 

59.4 63832 Izaque Evangelista de passos Sousa 22/08/96 2/SF CASO Brasília 09/05/2015 

1.01.2 52588 Robson Ribeiro de Sousa 09/03/96 2/SF ESCOT Brasília 09/05/2015 

1.04.2 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 2/SF CASO Brasília 06/06/2015 

1.06.63 60646 Matheus Ribeiro Alves 15/09/98 8/SF/3F CASO 
São 

Bernardo 
18/04/2015 
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800 metros rasos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1:51.72 57366 Flávio Teixeira Lima Urani 04/10/94 IJC 5/FT/1 São Paulo 15/03/2015 

1:51.86 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 2/FT/ IJC São Paulo 15|03|2015 

1:52.10 55665 Guilherme George Martins da Silva 10/02/97 8/FT/3 IJC Campinas 29|03|2015 

1:53.11 57364 Matheus Américo Medeiros Pessoa 09/04/96 1/FT/4 IJC São Bernardo 19|04|2015 

1:53.83 57463 Marcos Pereira da Silva 18/01/96 9/FT/3 IJC Campinas 29|03|2015 

1:55.59 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 11/FT/3 IJC Campinas 29|03|2015 

1:56.59 48350 João Alves do Nascimento Junior 13/08/94 3/FT/2 IJC São Paulo 03/05/2015 

1.57.0 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 F CASO Brasília 24/05/2015 

1.57.2 60633 Andrei Cruz da Silva 05/06/96 F CORGAMA Brasília 18/04/2015 

2:00.2 48350 José Alves do Nascimento 13/08/94 5/F IJC Brasília 11/07/2015 

2:00.9 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 2/F ESCOT Brasília 07/06/2015 

2.01.82 65374 José Miguel de Souza Costa 25/09/99 1/SF/1 IJC São Bernardo 18/09/2015 

2.02.2 52096 Bruno Franco Cavalcante 23/12/97 5/F CASO Brasília 11/07/2015 

2.02.5 61411 Matheus Cavalcante da Silva 29/07/99 F ABC Brasília 24/05/2015 

2:03.4 51211 Lucas Galvão de Oliveira 20/05/95 7/F CE3 Brasília 11/07/2015 

2.03.6 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 F ESCOT Brasília 10/05/2015 

2.04.1 61684 Leonardo Araújo de Medeiros 18/10/96 F CASO Brasília 10/05/2015 

2:07.9 56697 Jhonatan Oliveira Braga 29/11/95 5/F CORPLAN Brasília 07/06/2015 

2.10.1 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 6/F IJC Brasília 07/06/2015 

2.11.4 57827 Carlos Henrique Rodrigues Alves 13/07/97 9/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

2.12.2 57640 Matheus Silva Fernandes do Couto 26/06/96 10/F CORGAMA Brasília 11/07/2015 

2.16.1 64575 Paulo Henrique Lopes de Oliveira 14/03/99 11/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

2.16.4 62796 Guilherme Alcântara da Silva 29/08/98 F ESCOT Brasília 10/05/2015 

2.17.4 64727 Giovanni dos Santos Alves 13/10/97 12/F CASO Brasília 11/07/2015 

2.17.7 62063 Hugo Nascimento da Silva 25/08/98 13/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

2.21.9 64572 Elias da Silva Santos 01/12/98 9/F ESCOT Brasília 07/06/2015 

2.23.1 64727 Giovanni dos Santos Alves 13/07/97 10/F CASO Brasília 07/06/2015 

2.43.1 64725 Emerson de Souza Oliveira 12/06/98 11/F CASO Brasília 07/06/2015 
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1.500 metros rasos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3:55.72 57463 Marcos Pereira da Silva 18/01/96 5/FT/1 IJC Campinas 28|03|2015 

3:59.52 55665 Guilherme George Martins da Silva 10/02/97 9/FT/1 IJC Campinas 28|03|2015 

3:59.91 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 3/FT/1 IJC São Paulo 14|03|2015 

4:01.9 54991 Matheus Rafael Marques de Souza 09/01/97 1/F/ IJC Brasília 18|04|2015 

4:02.4 57366 Flávio Teixeira Lima Urani 04/10/94 IJC 2/F Brasília 18|04|2015 

4:02.76 57364 Matheus Américo Medeiros Pessoa 09/04/96 2/FT/ IJC São Bernardo 25/07|2015 

4.07.3 58315 Higo Pereira Gualberto 26/12/97 F IJC Brasília 18/04/2015 

4:13.2 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 2/F CASO Brasília 06/06/2015 

04:15.90 65374 José Miguel de Sousa Costa 25|09|99 11/FT/ IJC São Bernardo 20|09|2015 

4.19.2 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 8/SF/2 CASO Brasília 08/08/2015 

4.20.42 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 17/FT/ IJC São Bernardo 20|09|2015 

4:20.7 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 4/F IJC Brasília 06/06/2015 

4:22.0 45094 Isael Pereira dos Santos 20/09/80 4/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

4.23.58 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 21/FT/ ESCOT São Bernardo 20|09|2015 

4:25.8 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 6/F ESCOT Brasília 08/08/2015 

2.26.8 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 F IJC Brasília 08/08/2015 

4.30.3 61411 Matheus Cavalcante da Silva 29/07/99 F ABC Brasília 09/05/2015 

4.33.2 51142 Wesley Carvalho Queiroz 20/03/96 F CE3 Brasília 09/05/2015 

4.33.6 57827 Carlos Henrique Rodrigues Alves 13/07/97 F ESCOT Brasília 09/05/2015 

4.34.2 57640 Matheus Silva Fernandes do Couto 26/06/96 F CORGAMA Brasília 09/05/2015 

4:35.3 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 4/F IJC Brasília 18/04/2015 

4.35.76 56578 Jesiel Caldeiras dos Santos 11/07/98 29/FT/ CASO São Bernardo 20|09|2015 

4.40.3 56579 Jardel Jerônimo dos Santos 07/05/99 F CASO Brasília 06/06/2015 

4.41.5 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 F CORGAMA Brasília 18/04/2015 

4:41.8 41876 Carlos Alberto Filgueiras Gomes 14/04/68 6/F TORNADO Brasília 18/04/2015 

4.43.9 62063 Hugo Nascimento da Silva 25/08/98 F CASO Brasília 06/06/2015 

4.46.8 60555 Elizeu Ferreira Sodré 25/04/98 F CE3 Brasília 09/05/2015 

4.49.1 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 Dec CASO Brasília 24/05/2015 

4.49.4 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 Dec ABC Brasília 24/05/2015 

4:55.2 64727 Giovani dos Santos Alves 13/07/97 11/F CASO Brasília 08/08/2015 

4.59.3 64730 Wanderson Oliveira Rodrigues 26/10/99 F CASO Brasília 06/06/2015 

5.00.1 62796 Guilherme Alcântara da Silva 29/08/98 F ESCOT Brasília 09/05/2015 

5.01.3 63832 Izaque Evangelista de Passos Souza 22/08/96 F CASO Brasília 09/05/2015 

5.01.6 64575 Paulo Henrique Lopes de Oliveira 14/03/99 F ESCOT Brasília 06/06/2015 

5:03.3 51910 Carlos Gomes dos Santos 01/11/71 7/F TORNADO Brasília 18/04/2015 

5.25.2 64572 Elias da Silva Santos 01/12/98 F ESCOT Brasília 08/08/2015 
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5.000 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

15:28.1 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 1/F CASO Brasília 08/08/2015 

15:33.4 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 2/F CASO Brasília 08/08/2015 

15:38.4 44237 José Rodrigo Vieira da Silva 06/08/94 1/F CASO Brasília 07/06/2015 

15:42.20 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 1/FT/ IJC São Paulo 14|03|2015 

15:45.66 41435 Jefferson Danyllo Vieira Lima 10/08/92 4/FT IJC São Bernardo 25/07/2015 

15:49.7 45094 Isael Pereira dos Santos 20/09/80 3/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

15:53.73 58315 Higo Pereira Gualberto 26/12/97 2/FT/ IJC São Paulo 14|03|2015 

16:14.04 57463 Marcos Pereira da Silva 18/01/96 3/FT/ IJC São Paulo 14|03|2015 

16.25.07 56578 Jeziel Caldeira Santos 11/07/98 9/F CASO São Bernardo 25/04/2015 

16.50.2 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 5/F CASO Brasília 08/08/2015 

17.03.93 61679 Marcos Lírio Gonçalves da Silva 05/09/99 12/F CASO São Bernardo 25/04/2015 

17:04.6 34346 Carlos Eduardo Silva 26/06/84 3/F CORGAMA Brasília 07/06/2015 

17:32.5 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 4/F IJC Brasília 07/06/2015 

18.17.2 56579 Jardel Gerônimo dos Santos 07/05/99 5/F CASO Brasília 18/04/2015 

19:00.5 50617 Ivanei Pires Lino 27/06/66 8/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

19.39.6 64730 Wanderson Oliveira Rodrigues 26/10/99 8/F CASO Brasília 08/08/2015 

                                                                                                                                                     
10.000 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

31:15.55 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 1/F CASO São Bernardo 25/09/2015 

31:31.2 16756 Raimundo Nonato Souza Aguiar 14/10/80 1/F CASO Brasília 06/06/2015 

32:11.0 26765 Cristiano Siqueira Oliveira 11/05/87 2/F CORGAMA Brasília 06/06/2015 

33:51.1 41435 Jefferson Danyllo Vieira Lima 10/08/92 3/FT IJC Brasília 06/06/2015 

 
400 metros com barreiras – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1.00.3 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 1/F ABC Brasília 07/06/2015 

1:02.2 22571 Diego Pereira Lima 04/10/87 2/F CASO Brasília 07/06/2015 

1.03.6 58685 João Marcos de Menezes da Silva 15/12/97 1/F CEVG Brasília 10/05/2015 

 
3.000 metros com obstáculos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9:21.85 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 1/F CASO São Bernardo 26/09/2015 

9:28.07 44237 José Rodrigo Vieira da Silva 06/08/94 7/FT CASO São Bernardo 19/04/2015 

9:35.2 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 1/F CASO Brasília 18/04/2015 

9:42.51 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 4/F CASO São Bernardo 05/07/2015 

9:49.9 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 2/F CASO Brasília 06/06/2015 

10:21.6 56578 Jesiel Caldeira Santos 11/07/98 2/F CASO Brasília 09/05/2016 

10:26.4 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 4/F IJC Brasília 06|06|2015 

10:36.4 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 5/F IJC Brasília 06|06|2015 
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11.01.0 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 6/F ESCOT Brasília 06/06/2015 

11.29.3 61679 Marcos Lírio G. dos Santos 05/09/99 6/F CASO Brasília 18/04/2015 

11.29.4 56579 Jardel Jerônimo dos Santos 07/05/99 5/F CASO Brasília 09/05/2015 

 
20.000 metros Marcha Atlética – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1:29:37.6 43257 Max Batista Gonçalves dos Santos 09/10/94 1/F CASO São Bernardo 25/09/2015 

1:34:45.6 58308 Luan Ricardo Sales Santos 06/06/96 1/F CASO Brasília 07/06/2015 

2:00:22.3 56602 Rony Batista Pala Filho 26/06/96 3/F CASO Brasília 18/04/2015 

 
20Km Marcha Atlética – Masculino (Rua) 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1:20:44 22682 Caio Oliveira de sena Bonfim 19/03/91 6/F CASO Beijing 23/08/2015 

1:36:32 43257 Max Batista Gonçalves dos Santos 09/10/94 7/F CASO São Bernardo 16/05/2015 

1:37:01 58308 Luan Ricardo Sales Santos 06/06/96 8/F CASO São Bernardo 16/05/2015 

1:43:04 60548 Rubem Olímpio Farias 08/11/82 7/F CASO Blumenau 07/03/2015 

1:47:25 56602 Rony Batista Pala Filho 26/06/96 12/F/ CASO São Bernardo 16/05/2015 

 
Salto em Altura – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1,85 53012 Brenno Rocha Frazão 06/05/97 1/F CORGAMA Brasília 10/05/2015 

1,80 48931 Mateus Dias Ferreira 01/04/97 1/F CORGAMA Brasília 08/08/2015 

1.79 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 1/D CORGAMA Brasília 09/05/2015 

1,67 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 1/D CASO Brasília 23/05/2015 

1,65 64725 Emerson de Sousa Oliveira 12/06/98 4/F CASO Brasília 07/06/2015 

1,64 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 2/D ABC Brasília 23/05/2015 

1,60 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 4/F CASO Brasília 08/08/2015 

1,55 61692 Jorge Luiz Lisboa Alves de Souza 19/09/98 5/F CASO Brasília 08/08/2015 

1,55 63461 Fabrício Nunes da Silva  30/11/99 6/F ABC Brasília 08/08/2015 

1,40 63832 Izaque Evangelista Passos de Souza 22/08/96 7/F CASO Brasília 08/08/2015 

 
 Salto com Vara – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3,20 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 1/D CASO Brasília 24/05/2015 

3,10 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 1/F CORGAMA Brasília 06/06/2015 

2,40 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 3/D ABC Brasília 06/06/2015 
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Salto em Distância – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

6,51 61412 Sandro Jose Raimundo Marques Junior 03/11/99 1/F ABC Brasília 10/05/2015 

6.17 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 3/D/2 CASO São Bernardo 18|09|2015 

6,17 48931 Mateus Dias Ferreira 01/04/97 1/F CORGAMA Brasília 11/07/2015 

5,92 52582 Rennan Pereira Santos 13/03/98 2/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

5.79 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 3/F ABC Brasília 07/06/2015 

5,48 61692 Jorge Luiz Lisboa Alves Souza 19/09/98 2/F CASO Brasília 24/05/2015 

5.06 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 2/D CORGAMA Brasília 09/05/2015 

4,93 64730 Wanderson Oliveira Rodrigues 26/10/99 4/F CASO Brasília 24/05/2015 

4,68 64865 Lucas Pereira da Silva 02/02/98 6/F CASO Brasília 07/06/2015 

 
 Salto Triplo – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

12,06 63461 Fabricio Nunes da Silva 30/11/99 1/F ABC Brasília 23/05/2015 

11,69 61692 Jorge Luiz Lisboa Alves Sousa 19/09/98 1/F CASO Brasília 09/05/2015 

 
Arremesso do Peso – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9,54 48807 Bruno de Lima Costa 05/02/96 1/F CASO Brasília 06/06/2015 

 
Lançamento do Disco – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

21,19 65363 Gutemberg Carvalho Lima 22/11/79 1/F ABC Brasília 08/08/2015 

 
  Lançamento do Dardo – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

44,33 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 1/D CORGAMA Brasília 10/05/2015 

37,59 59177 Nilson Nelson Silva Oliveira 04/12/98 2/D CASO Brasília 10/05/2015 

37,36 59905 Rafael Cordeiro G. Leite Pereira 03/11/98 1/F ABC Brasília 09/05/2015 

35,20 48807 Bruno de Lima Costa 05/02/96 2/F CASO Brasília 06/06/2015 

35,07 53012 Brenno Rocha Frazão 06/05/97 3/F CORGAMA Brasília 06/06/2015 

32,28 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 3/D ABC Brasília 10/05/2015 

26,16 64561 Gabriel Evangelista Passos de Souza 24/12/98 2/F CASO Brasília 09/05/2015 
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Feminino 
 

 
100 metros rasos – Feminino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

11.53 43263 Beatriz de Oliveira de Souza 08/10/94 1/F CORGAMA Uberlândia 17/10/2015 

12.3 27938 Jéssica Alves da Paz 12/12/95 2/F CASO Brasília 18/04/2015 

12.47 58684 Maria Eduarda Sousa do Nascimento 29/11/97 7/F TORNADO Recife 28/11/2015 

12.6 64514 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 1/F/B CASO Brasília 08/08/2015 

12.7 56574 Vitoria Alves da Paz 17/03/98 3/F CASO Brasília 18/04/2015 

13.01 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 3/E/4 ESCOT 
São 

Bernardo 
18/09/2015 

12.8 59907 Bárbara Cristine Rodrigues de Aguiar 18/12/97 1/F ABC Brasília 09/05/2015 

13.0 55183 Bruna Monick da Silva Leão 08/08/99 3/F/B ESCOT Brasília 23/05/2015 

13.1 38889 Jadna Cristina Sena Pereira 21/11/91 4/F/A TORNADO Brasília 08/08/2015 

13.5 56570 Lilian Sandra Sales Santos 14/08/97 5/F/A CASO Brasília 08/08/2015 

13.9 56690 Anna Clara Sales 27/07/99 3/SF/1 CASO Brasília 06/06/2015 

14.0 62924 Alineia Melo Mota 04/08/93 4/SF/2 ABC Brasília 06/06/2015 

14.1 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/99 4/SF/1 ABC Brasília 06/06/2015 

14.9 65549 Ana Rosa Ferreira Santiago 27/10/99 6/F ABC Brasília 08/08/2015 

 
 
200 metros rasos – Feminino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

24.0 43263 Beatriz de Oliveira de Souza 08/10/94 1/F CORGAMA Brasília 18/04/2015 

25.79 58684 Maria Eduarda Sousa do Nascimento 29/11/97 4/F TORNADO Recife 29/11/2015 

26.2 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 1/F CASO Brasília 24/05/2015 

26.5 56574 Vitoria Alves da Paz 17/03/98 2/F CASO Brasília 24/05/2015 

26.8 38889 Jadna Cristina Sena Pereira 21/11/91 2/F TORNADO Brasília 11/07/2015 

27.65 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 5/E/4 ESCOT São Bernardo 19/09/2015 

27.8 55183 Bruna Monick da S. Leão 08/08/99 3/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

29.2 6615 Patrícia Leal Coutinho 11/03/69 5/F CORGAMA Brasília 11/07/2015 

29.3 62924 Alineia Melo Mota 04/08/93 5/F ABC Brasília 07/06/2015 

29.4 44238 Jeissyane Souza de Almeida 29/10/93 6/F TORNADO Brasília 11/07/2015 

29.9 56583 Gabrielly da Silva Santos 20/03/99 6/F CASO Brasília 07/06/2015 
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400 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

58.1 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 2/F CASO Brasília 06/06/2015 

58.64 53022 Ana Carolina de Almeida Oliveira 05/04/96 2/FT IJC Maringá 20/06/2015 

58.9 38096 Haira Joelly Lima de Almeida 17/03/92 1/F/A TORNADO Brasília 08/08/2015 

1.00.7 57368 Karolynne Emanuelle Martins de Sousa 25/06/97 2/F/A IJC Brasília 08/08/2015 

1.01.3 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 2/F CEVG Brasília 09/05/2015 

1.02.3 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 4/F CASO Brasília 06/06/2015 

1.04.0 56574 Vitoria Alves da Paz 17/03/98 2/F/B CASO Brasília 08/08/2015 

1.04.7 38889 Jadna Cristina Sena Pereira 21/11/91 4/F/A TORNADO Brasília 08/08/2015 

1.04.9 61194 Thaysla Vitória Vitorino dos Santos 22/10/99 3/F IJC Brasília 09/05/2015 

1.05.5 51911 Cecília Rafaella Ferreira as Silva 22/11/81 5/F/A IJC Bras´lia 08/08/2015 

1.05.7 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 3/F/B CORGAMA Brasília 08/08/2015 

1.05.8 61548 Thais Soares Silva 03/02/99 3/F CE3 Brasília 23/05/2015 

1.11.5 55183 Bruna Monick da Silva Leão 08/08/99 5/F/B ESCOT Brasília 08/08/2015 

1.19.3 58679 Claudia Souza de Jesus 16/10/96 5/F CEVG Brasília 09/05/2015 

 
 
 800 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

2:15.44 53022 Ana Carolina de Almeida Oliveira 05/04/96 3/F/ IJC São Bernardo 05/07|2015 

2:19.1 38096 Haira Joelly Lima de Almeida 17/03/92 1/F/A TORNADO São Paulo 07/06/2015 

2:19.80 57368 Karolynne Emanuelle Martins de Sousa 25/06/97 4/FT/ IJC São Paulo 15|03|2015 

2.20.8 52581 Selene Ribeiro de Souza 30/10/97 2/F IJC Brasília 11/07/2015 

2:22.62 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 4/F/ CEVG São Bernardo 14|06|2015 

2:24.5 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 1/F CORGAMA Brasília 18/04/2015 

2:31.4 51911 Cecília Rafaella Ferreira as Silva 22/11/81 5/F/A IJC Brasília 11/07/2015 

2:33.0 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 3/F CASO Brasília 07/06/2015 

2:33.8 55176 Emilly Oliveira Ferreira 29/12/99 1/F ESCOT Brasília 10/05/2015 

2:34.2 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 3/F TORNADO Brasília 18/04/2015 

2:35.9 61194 Thaysla Vitória Vitorino dos Santos 22/10/99 4/F IJC Brasília 07/06/2015 

2:47.9 45735 Lorena Nunes Alves 31/08/97 8/F CASO Brasília 11/07/2015 

3:09.9 61190 Ceiliane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 8/F IJC Brasília 07/06/2015 

 
 
1.500 metros rasos –Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

4:49.38 51141 Karina Pereira Gualberto 24/08/96 2/F/ IJC Campinas 28|03|2015 

4:49.9 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 1/F CORGAMA Brasília 06/06/2015 

4:52.30 60616 Raquel de Carvalho Xavier 25/06/99 3/F/ CE3 São Bernardo 13|06|2015 

4:57.9 52581 Selene Ribeiro de Souza 30/10/97 2/F IJC Brasília 08/08/2015 



 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Ranking Brasiliense Adulto 2015 
 

11 

 

5:04.5 45735 Lorena Nunes Alves 31/08/97 3/F CASO Brasília 06/06/2015 

5:10.0 10094 Lucélia de Oliveira Peres 26/08/81 4/F ABC Brasília 06/06/2015 

5:11.46 57368 Karolynne Emanuelle Martins de Sousa 25/06/97 4/FT IJC São Paulo 14/03/2015 

5:13.4 51911 Cecília Rafaella Ferreira as Silva 22/11/81 3/F IJC Brasília 08/08/2015 

5:22.1 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 4/F CASO Brasília 08/08/2015 

5:23.4 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 5/F CEVG Brasília 06/06/2015 

5:34.5 64510 Sônia Aparecida Gomes 05/02/72 6/F TORNADO Brasília 06/06/2015 

5:36.3 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 5/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

5:41.5 55176 Emilly Oliveira Ferreira 29/12/99 7/F ESCOT Brasília 23/05/2015 

5:43.6 61194 Thaysla Vitória Vitorino dos Santos 22/10/99 8/F IJC Brasília 06/06/2015 

6:01.6 56803 Geisiane Sousa de Oliveira 12/11/96 6/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

6:05.0 21391 Letícia Pereira Oliveira 09/09/87 7/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

6:22.6 60419 Maria Alice de Jesus Santana 10/10/59 9/F TORNADO Brasília 08/08/2015 

     
  
   5.000 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

18:19.21 51141 Karina Pereira Gualberto 24|08|96 1/F/ CE3 São Bernardo 26|04|2015 

18:53.50 60514 Lorena Nunes Alves 31|08|97 2/F/ CASO São Bernardo 26|04|2015 

19:20.7 19263 Maria Barroso da Costa Filha 22/11/81 1/F TORNADO Brasília 18/04/2015 

19:21.4 27748 Nayara Luniere de Abreu Chagas 12/08/88 2/F ABC Brasília 07/06/2015 

19:42.4 41875 Antônia Alves Pereira 31/08/70 3/F TORNADO Brasília 18/04/2015 

21:14.7 64510 Sônia Aparecida Gomes 05/02/72 6/F TORNADO Brasília 07/06/2015 

 
     
   10.000 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

39:32.7 60514 Lorena Nunes Alves 31|08|97 1/F CASO Brasília 06/06/2015 

40:27.2 27748 Nayara Luniere de Abreu Chagas 12/08/88 2/F ABC Brasília 06/06/2015 

 
 
  20.000 metros marcha atlética – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1:49:59:8 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/89 1/F ABC Recife 28/11/2015 

1:57:12.8 45922 Andressa Souza da Silva 01/03/95 2/F CASO São Bernardo 25/06/2015 

2:06:32.0 60509 Thaiz Pereira da Costa 28/09/97 3/F CASO Brasília 07/06/2015 

 
 
  20Km marcha atlética – Feminino (Rua) 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1:39:19 12625 Elianay Santana da Silva Pereira Barbosa 11/05/84 22/F CASO La Coruña 06/06/2015 

1:46::35 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/89 7/F ABC Nova York 25/10/2015 

1:52:33 45922 Andressa Souza da Silva 01/03/95 22/F CASO Rio Maior 18/04/2015 
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100 metros com barreiras – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

18.4 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/99 1/F ABC Brasília 06/06/2015 

   

 
  Salto em Distância– Feminino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

5,00 59907 Barbara Cristine Rodrigues de Aguiar 18/12/97 1/F ABC Brasilia 10|05|2015 

4,93 55183 Bruna Monick da S. Leão 08/08/99 2/F ESCOT Brasília 10/05/2015 

4,18 55180 Nayla Clemente dos Santos 10/01/99 3/F ESCOT Brasília 11/07/2015 

4,01 60541 Rayane Silva Machado 17/06/99 3/F CORGAMA Brasília 10/05/2015 

 
 
  Salto Triplo – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9,93 60541 Rayane Silva Machado 17/06/99 F CORGAMA Brasília 09/05/2015 

     
 
Arremesso do Peso – Feminino   

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9.40 62056 Ana Paula Santos Freitas 03/01/95 10/F CEVG Uberlândia 16/10/2015 

  

 
Lançamento do Disco – Feminino   

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

19,39 61190 Celiane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 F IJC Brasília 24/05/2015 

17,42 61195 Ester Ribeirto Olimpio 13/02/99 F IJC Brasília 24/05/2015 

 
 
  Lançamento do Dardo – Feminino   

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

31,12 62056 Ana Paula Santos Freitas 03/01/95 4/F CEVG Uberlândia 17/10/2015 

 
 
 
 

Florenílson Itacaramby de Almeida 
Diretor Técnico 


